REQUERIMENTO N.º   DE 2016.

(Do Sr. Antônio Jácome)

Requer MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a

Associação Nacional de Hospitais Privados, pelos 15

(quinze) anos de fundação

  Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a emissão de

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a Associação Nacional de Hospitais Privados-

Anahp, pelos 15 (quinze) anos de fundação.

JUSTIFICAÇÃO

 Pela qualidade de seus eventos e publicações científicas, durante seus 15

anos de fundação, marcados pela disseminação de valores e princípios da associação,

conhecimento e discussões de assuntos relevantes para o Sistema Brasileiro de Saúde. A

Anahp, promove anualmente mais de 20 eventos e reúne cerca de 2 mil participantes.

 Diante disso, submeto a apreciação da mesa a presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÔES, e solicito que seja divulgado nos meios de comunicação dessa

casa e voz do Brasil

Brasília, 11 de maio de 2016.

ANTÔNIO JÁCOME

Deputado Federal – PTN/RN